Договор о сетевой форме реализации образовательных программ*

г. Улан-Удэ  «4» сентября 2023 г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного

образования «Городской Дворец детского (юношеского) творчества» г. Улан-Удэ (далее

ГДДЮТ), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на

осуществление образовательной деятельности от 14.06.2016 г. № 2603, выданной

Министерством образования и науки Республики Бурятия, именуемое в дальнейшем

«Базовая организация», в лице директора, Пихеевой Ольги Яковлевны, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 60 социальной адаптации

детей-инвалидов» г. Улан-Удэ (далее СОШ), именуемое в дальнейшем

«Организация-участник», осуществляющая образовательную деятельность на основании

лицензии на осуществление образовательной деятельности от 24 апреля 2014 г. № 2099,

выданной Министерством образования и науки Республики Бурятия, в лице директора

Цыденовой Любови Владимировны действующего на основании Устава, с другой стороны,

именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны», заключили настоящий договор

(далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

Образовательной(ых) программ(ы):

1. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа «Сувениры

Бурятии»;

2. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа

«Вокалотерапия»;

3. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа «Умелые

руки»;

4. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа

«Оздоровительная верховая езда»;

5. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа «Планета

танца»;

6. Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа

«Ноготочки»;

7.  Дополнительная общеобразовательная (общеразвивающая) программа

«Терапевтический спорт»;
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(вид, уровень и (или) направленность образовательной программы, при реализации части образовательной

программы – характеристики отдельных учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик, иных

компонентов, предусмотренных образовательной программой)

с использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма, Образовательная

программа).

1.2. Образовательные программы утверждаются ГДДЮТ совместно с СОШ (по

согласованию).

1.3. Образовательные программы реализуются в учебный период с 01 сентября по 31

мая.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины

(модули), практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и

содержание определяются Образовательной программой и настоящим Договором.

2.2. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)

составляет не менее 15 человек в одной учебной группе.

Состав групп формируется педагогом дополнительного образования на основании

заявления и согласия на обработку персональных данных от родителей обучающихся.

Поименный список обучающихся формируется по итогам набора детей на обучение по

образовательной программе и указывается в Журнале учета работы педагога

дополнительного образования. Обучающиеся должны быть зарегистрированы на портале

Системе дополнительного образования «Навигатор» в образовательное программе МАОУ

ДО ГДДЮТ, указанной в настоящем договоре.

При изменении состава обучающихся педагог незамедлительно информирует об этом

ГДДЮТ, а именно заведующего отделом, и вносит изменения в Журнал учета работы

педагога, Систему «Навигатор», книгу движения обучающихся ГДДЮТ.

2.3. Расписание занятий по реализации Образовательной программы, в том числе

время, место реализации, определяются педагогом дополнительного образования совместно

с Организацией-участницей и оформляются письменно приложением к настоящему

Договору. Все изменения в расписании фиксируются по заявлению педагога

дополнительного образования заместителем директора по учебно-воспитательной работе

ГДДЮТ.

2.4. Освоение обучающимися части Образовательной программы в СОШ

сопровождается осуществлением текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестацией, проводимой в формах, определенных в Образовательной программе, и в

порядке, установленном локальными нормативными актами Базовой организации. ГДДЮТ

вправе направить своих уполномоченных представителей для участия в проведении

промежуточной аттестации обучающихся, осуществления контроля за деятельностью

педагога.

2.5. Итоговая аттестация по Образовательной программе проводится педагогом,

ГДДЮТ, СОШ (по согласованию).

2.6. Обучающимся, успешно освоившим Образовательную программу, выдается

свидетельство МАОУ ДО «ГДДЮТ» и СОШ (по согласованию) о прохождении обучения по

дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей) программе (по запросу).

3. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

3.1. Образовательная программа реализуется ГДДЮТ с участием СОШ.

3.3. СОШ не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента заключения настоящего

Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с ГДДЮТ по реализации ДООП

ведение табеля учета рабочего времени на базе СОШ.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица СОШ должна

незамедлительно проинформировать ГДДЮТ.

4. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

4.1. ГДДЮТ осуществляет финансовое обеспечение реализации Образовательной

программы в виде выплаты заработной платы педагогу дополнительного образования в

соответствии с педагогической нагрузкой.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

5.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-17T17:39:17+0500